AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL 

CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO PARA EL 

OTORGAMIENTO EN CONCESIÓN DE USO, APROVECHAMIENTO Y EXPLOTACIÓN 

DE 02-DOS ÁREAS  MUNICIPALES, SIENDO LA PRIMERA UN POLÍGONO CON UNA 

SUPERFICIE DE 1,696.978-MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PUNTO 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS Y EL SEGUNDO 

POLÍGONO CON UNA SUPERFICIE DE 1,535.474-MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO 

PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO METROS CUADRADOS. 

ANTECEDENTES 

1.- EL DÍA 15-QUINCE DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020-DOS MIL VEINTE, EN EL 

PUNTO 06 DEL ORDEN DEL DÍA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL 
MES DE DICIEMBRE CELEBRADA POR EL R. AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 
GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN, ASENTADA EN EL ACTA NÚMERO 53, SE

[...]

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA 
GARCÍA, NUEVO LEÓN, SE SOLICITÓ AL H. CONGRESO DEL ESTADO DE 
NUEVO LEÓN, LA APROBACIÓN PARA EL OTORGAMIENTO DE LA 
CONCESIÓN DE USO, APROVECHAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE 02-DOS 
ÁREAS MUNICIPALES SIENDO LA PRIMERA UN POLÍGONO CON UNA 
SUPERFICIE DE 1,696.978-MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PUNTO 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS Y EL SEGUNDO 

POLÍGONO CON UNA SUPERFICIE DE 1,535.474-MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
CINCO PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO METROS CUADRADOS, 
LOS CUALES SE ACREDITAN CON EL PLANO QUE IDENTIFICA A LOS PREDIOS 
EN CUESTIÓN, UBICADOS EN EL CAMELLÓN DE LA AVENIDA LÁZARO 
CÁRDENAS CRUZ CON LA CALLE DIEGO RIVERA EN LA COLONIA 
RESIDENCIAL SAN AGUSTÍN, EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA

[...]

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL 

CUAL SOLICITA LA INTERVENCIÓN DEL H. CONGRESO DEL ESTADO, LA 

APROBACIÓN PARA OTORGAR EN CONCESIÓN DE 02-DOS AÉREAS  MUNICIPALES, 

SIENDO LA PRIMERA UN POLÍGONO CON UNA SUPERFICIE DE 1,696.978-MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PUNTO NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO METROS 

CUADRADOS Y EL SEGUNDO POLÍGONO CON UNA SUPERFICIE DE 1,535.474-MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

METROS CUADRADOS, A FAVOR DE LA PERSONA JURÍDICA DENOMINADA 

INMOBILIARIA MONTERNOR, S.A. DE C.V; INMUEBLES UBICADOS EN EL 

CAMELLÓN DE LA AVENIDA LÁZARO CÁRDENAS CRUZ CON LA CALLE DIEGO 

RIVERA EN LA COLONIA RESIDENCIAL SAN AGUSTÍN, EN EL MUNICIPIO DE SAN